
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

Rua : Max Colin, 1843 - América - 89.204-635 Joinville/SC 

Fone - 47 3422-9838 - CNPJ: 03.222.337/0001-31 

www.cisnordeste.sc.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 – CISNORDESTE/SC 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 - CISNORDESTE/SC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019 – CISNORDESTE/SC 

 

O presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina - 

CISNORDESTE/SC, Sr. Julio Cesar Ronconi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 

 

1º) HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos: 

 

Processo Administrativo nº 025/2019-CISNORDESTE/SC 

Pregão Presencial nº 001/2020 – CISNORDESTE/SC 

Data da Homologação: 26/02/2020 

 Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica 

especializada para prestação de serviço de processamento de dados de solução de gestão de 

indicadores baseado em ferramenta de business intelligence com disponibilização de painéis de 

indicadores, conforme especificado no Termo de Referência ANEXO I do Edital Convocatório, 

conforme indicado no quadro abaixo:  

Resultado da Homologação: 

LICITANTE: 
 JTI 

PROCESSAMENTO 
DE DADOS LTDA 

     

Item Descrição Quantidade 
Valor 

Unitário (R$) 
Valor MENSAL 

Valor GLOBAL 
ANUAL 

1 

FAIXA 0                                                                                                       
Faixa destinada aos 
CONSÓRCIOS 
SAÚDE -  
Hospedagem da 
solução em nuvem, 
licenciamento para 
10 consumidores, 2 
desenvolvedores e 
20 dashboards 
públicos, serviço de 
suporte e 
atualização. 

1 1.776,00   R$ 1.776,00                                          R$ 21.312,00                                                 

2 
FAIXA 1                                                                                       
Faixa destinada aos 

7  7.296,00       R$ 51.072,00                                      R$ 612.864,00                                                        



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

Rua : Max Colin, 1843 - América - 89.204-635 Joinville/SC 

Fone - 47 3422-9838 - CNPJ: 03.222.337/0001-31 

www.cisnordeste.sc.gov.br 

Municípios com até 
20.000hab 
Hospedagem da 
solução em nuvem, 
licenciamento para 
40 consumidores, 
10 desenvolvedores 
e 40 dashboards 
públicos, serviço de 
suporte e 
atualização. 

3 

FAIXA 2                                                                        
Faixa destinada aos 
Municípios entre 
20.001hab e 
50.000hab - 
Hospedagem da 
solução em nuvem, 
licenciamento para 
50 consumidores e 
15 desenvolvedores 
e 40 dashboards 
públicos, serviço de 
suporte e 
atualização. 

6  8.352,00  R$ 50.112,00                                             R$ 601.344,00                                                       

4 

FAIXA 3                                                                                             
Faixa destinada aos 
Municípios entre 
50.001hab e 
150.000hab - 
Hospedagem da 
solução em nuvem, 
licenciamento para 
70 consumidores e 
20 desenvolvedores 
e 40 dashboards 
públicos, serviço de 
suporte e 
atualização. 

2 9.504,00   R$ 19.008,00                                          R$ 228.096,00                                                      

5 

FAIXA 4                                                                                         
Faixa destinada aos 
Municípios entre 
150.001hab e 
300.000hab - 
Hospedagem da 
solução em nuvem, 

1  10.848,00  R$ 10.848,00                                           R$ 130.176,00                                                      



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA 

Rua : Max Colin, 1843 - América - 89.204-635 Joinville/SC 

Fone - 47 3422-9838 - CNPJ: 03.222.337/0001-31 

www.cisnordeste.sc.gov.br 

licenciamento para 
90 consumidores e 
25 desenvolvedores 
e 40 dashboards 
públicos, serviço de 
suporte e 
atualização. 

6 

FAIXA 5                                                        
Faixa destinada aos 
Municípios com 
mais de 300.001hab 
Hospedagem da 
solução em nuvem, 
licenciamento para 
110 consumidor e 
30 desenvolvedores 
e 40 dashboards 
públicos, serviço de 
suporte e 
atualização. 

1  13.920,00  R$ 13.920,00                                           R$ 167.040,00                                                     

7 

Serviços de 
Desenvolvimento 
de indicadores 
(baseado em banco 
de horas) - Sem 
consumo mínimo 
obrigatório, será 
faturado apenas 
quando as horas 
forem efetivamente 
solicitadas e 
executadas. 

7280 
horas/ano 

 203,52 NÃO SE APLICA R$ 1.481.625,60 

VALOR TOTAL  R$51.899,52                        R$ 146.736,00                                  R$ 3.242.457,60                                                       
 

2º) Convoca-se o licitante vencedor JTI PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA., inscrito no CNPJ sob o 

nº 08.263.593/0001-90 para assinatura do contrato, no prazo fixado no Edital. 

  

Joinville/SC, 26 de fevereiro de 2020. 

 

 

JULIO CESÁR RONCONI 

Autoridade Competente e Presidente do CISNORDESTE/SC 


